5) fratres ord. Pred.

6) in honore b. Martini confessoris.

x) in F. m. 1054, nicht abweichend formulierter Adresse.

2209. Quod episcopus de novo possit quattuor creare prebendas et instituere totidem servitores. — Ep. De propriis bonis tuis¹⁾.
A fol. 228'. B fol. 216. D fol. 262 (CCXVIII n. 2198).
2210. 1255 März 10. Quod episcopus commendatus possit de novo constituere hospitale. — Ep. Ad instar auri²⁾.
A fol. 228'. B fol. 216. D fol. 262 (CCXVIII n. 2199). R. Bourel 254³⁾.
2211. Confirmatio bonorum, que dux edificator monasterii concessit eidem. — Abbatisse et conventui. Cum a nobis petitur etc. f. 119'
A fol. 228'. B fol. 216. D fol. 262 (CCXVIII n. 2200).
2212. Super eodem. — Dignum siquidem ducens ... dux.
A fol. 228'. B fol. 216. D fol. 262 (CCXVIII n. 2201).
2213. Super eodem. — Sane ... dux prudenter attendens.
A fol. 228'. B fol. 216. D fol. 262 (CCXVIII n. 2202).
2214. Super eodem. — Thesaurario. De inspirationis divine gratia.
A fol. 229. B fol. 216. D fol. 262 (CCXVIII n. 2203).
2215. De licentia ecclesiam construendi. — Diocesano. Ex parte universitatis dil. fil. fratrum de ... in Urbe manentium.
A fol. 229. B fol. 216. D fol. 262 (CCXVIII n. 2204).
- 2215^c. Super eodem conclusio pro leprosis. — Pro leprosis sic concluditur, quatenus si tot sint.
2216. Licentia ecclesiam construendi. — Diocesano. Dil. fil. ... nobis humiliter supplicaverunt.
A fol. 229. B fol. 216. D fol. 262' (CCXVIII n. 2205).
2217. Licentia claustrum monasterii ampliandi. — Abbati et conventui. Religionis vestre meretur.
A fol. 229. B fol. 216. D fol. 262' (CCXVIII n. 2206).
2218. Ut habeant campanam. — Ep. Ex parte ... fuit nobis humiliter.
A fol. 229. B fol. 216. D fol. 262' (CCXVIII n. 2207).
2219. De oratorio construendo. — Archiep. Ex parte dil. fil. ... abbatis et conventus.
A fol. 229. B fol. 216. D fol. 262' (CCXVIII n. 2208).
2220. Quod remoti a matrice habeant cymiterium iuxta capellam sue ville. — Eidem. Significavit nobis dil. fil. nob. vir comes ...
A fol. 229. B fol. 216. D fol. 262' (CCXVIII n. 2209).
2221. Quod Heremite remoti ab ecclesia possint servitores proprios sepelire. — Diocesano. Ex parte ... generalis ac provincialium priorum ac fr. Heremitarum de ord. Montis Carmeli. f. 120
A fol. 229. B fol. 216. D fol. 262' (CCXVIII n. 2210).
2222. De benedicendo cymiterio pro remotis. — Diocesano. Ex parte ... fuit nobis humiliter supplicatum.
A fol. 229. B fol. 216. D fol. 262' (CCXVIII n. 2211).

¹⁾ in Olomucen. eccl. ²⁾ in Anglie partibus. ³⁾ An den Bischof von Norwich.

- F
2223. Quod religiosi novis de loco provideatur. — Ep. Super hiis, que pietatem.
A fol. 229. B fol. 216. D fol. 262' (CCXVIII n. 2212).
2224. Consueta licentia construendi capellam in fundo proprio pro remoto a matrice. — Diocesano. Dil. fil. ... nob. vir.
A fol. 229. B fol. 216. D fol. 262' (CCXVIII n. 2213).
2225. Conclusio nova de correcta pro ecclesiis construendis de novo. — Nos igitur sic ipsorum.
A fol. 229. B fol. 216'. D fol. 262' (CCXVIII n. 2214).
2226. [1262 September.] Specialis indulgentia pro fabrica ecclesie Claromontensis. — Universis etc. Ecclesiarum fabricis¹⁾.
A fol. 229. B fol. 216'. D fol. 262' (CCXVIII n. 2215).
- f. 120'
2227. 1262 September 8. De recipiendis benigne nuntiis fabricae Claromontensis. — Eisdem. Ecclesiarum fabricis etc.
A fol. 229'. B fol. 216'. D fol. 263 (CCXIX n. 2216). Or.²⁾ Guiraud 2925.
2228. 1269 November 12. Quod episcopus et capitulum Claromontense possint percipere proventus beneficiorum vacantium in sua diocesi ad opus fabricae ecclesie sue per unum annum. — Ep. ... et capitulo Claromonten. Consurgit in nobis spiritualis.
A fol. 229'. B fol. 216'. D fol. 263 (CCXIX n. 2217). R. Langlois 1626.
- f. 121
- x) 2229. Peregrina indulgentia pro ecclesia b. Virginis. — Universis. Ecclesiarum fabricis etc.
A fol. 229'. B fol. 216'. D fol. 263 (CCXIX n. 2218).
2230. Quod prelati benigne recipiant nuntios fabricae indulgentiam deferentes. — Archiepiscopis et eorum suffraganeis. Circa dil. fil. abbatem et conventum.
A fol. 229'. B fol. 216'. D fol. 263 (CCXIX n. 2219).
2231. Similis littera pro nuntiis supradictis. — Eisdem. Cum ad instantiam³⁾.
A fol. 229'. B fol. 216'. D fol. 263 (CCXIX n. 2220).
2232. Similis pro nuntiis leprosororum. — Eisdem. Qui tacti sunt manu dei.
A fol. 229'. B fol. 216'. D fol. 263 (CCXIX n. 2221).
2233. Indulgentia pro fabrica magni pontis. — Universis etc. Particeps mercedis efficitur⁴⁾.
A fol. 230. B fol. 216'. D fol. 263' (CCXIX n. 2222).
2234. Indulgentia pro ampliacione capelle. — Universis etc. Cum igitur dil. fil. magister et fratres hospitalis.
A fol. 230. B fol. 216'. D fol. 263' (CCXIX n. 2223).
2235. Pro arta ecclesia amplianda. — Universis etc. Cum igitur dil. fil. ... rector ecclesie etc.
A fol. 230. B fol. 217. D fol. 263' (CCXIX n. 2224).

¹⁾ Die Datierung nach n. 2227. ²⁾ Archiv von Le Puy de Dome. ³⁾ ad fabricam Turonen. ecclesie. ⁴⁾ super fluvium Arni in loco, qui dicitur Ficechum (Fucechio).

x) in F ist n. 2229 ohne Rubr., n. 2230 u. 2231 haben die Rubricen v. n. 2229 u. 2230

2236. Pro obscura ecclesia elevanda. — Universis etc. Cum igitur dil. fil. ... decanus et capitulum eccl.
A fol. 230. B fol. 217. D fol. 263' (CCXIX n. 2225).
2237. Pro ponte, qui ex impulsu maris sepe diruitur. — Sane dil. fil. clericus ... regis proposuit.
A fol. 230. B fol. 217. D fol. 263' (CCXIX n. 2226).
2238. Pro obscura ecclesia elevanda. — Ecclesiam ipsam, que.
A fol. 230. B fol. 217. D fol. 263' (CCXIX n. 2227).
2239. Pro monasterio repente diruto. — Ex parte siquidem ... dil. fil. abbatis et conventus¹⁾.
A fol. 230. B fol. 217. D fol. 263' (CCXIX n. 2228).
2240. Pro ecclesia lignea. — Cum igitur monasterium ... ord. ... dioc.
A fol. 230. B fol. 217. D fol. 263' (CCXIX n. 2229).
2241. Pro fabrica pontis supra fluvium exempti. — Sane ad consumendam fabricam.
A fol. 230. B fol. 217. D fol. 263' (CCXIX n. 2230).
2242. [1247.] Pro cathedrali ecclesia, in qua colebatur Machometas. — Sane pietas conditoris omnium civitatum Cartaginensium²⁾.
A fol. 230. B fol. 217. D fol. 263' (CCXIX n. 2233).
2243. [1249.] Super eodem. — Cum autem ecclesia s. Salvatoris Yspalensis³⁾.
A fol. 230. B fol. 217. D fol. 263' (CCXIX n. 2234).
2244. Pro hospitali receptioni pauperum deputato. — Sane dil. fil. ... magister et fratres hospitalis.
A fol. 230. B fol. 217. D fol. 263' (CCXIX n. 2235).
2245. ^{Quod} Pro ecclesia cathedrali cum ambitu suo ad XL passus ecclesiastica gaudeat libertate. — Cum a nobis etc.
A fol. 230. B fol. 217. D fol. 263' (CCXIX n. 2236).
2246. Contra commune, quod collectas clero imponit. — Iudici. Querelam dil. fil. ... primicerii et cleri.
A fol. 230. B fol. 217. D fol. 263' (CCXIX n. 2237).
2247. Ne domini temporales compellant rectorem ecclesie vendere terras legatas ecclesie prelibate. — Iudici. Petitio ... rectoris eccl. ... nobis exhibita⁴⁾.
A fol. 230'. B fol. 217. D fol. 264 (CCXX n. 2238).
2248. Quod rex non deprimat ecclesiasticam libertatem. — Regi. Manifesta deo irrogatur.
A fol. 230'. B fol. 217. D fol. 264 (CCXX n. 2239).
2249. Redargutio prelatorum negligentium ecclesiasticam libertatem. — Archiepiscopis et abbatibus per ... Quicquid incommodi.
A fol. 230'. B fol. 217. D fol. 264 (CCXX n. 2240).

¹⁾ Durch Überschwemmung zerstört. ²⁾ a paucis temporibus eripuit de manibus paganorum. ³⁾ eliminatis ab ipsa paganorum spurcitiis. ⁴⁾ Arnulphus miles ... et quidam alii domini temporales.

x) in F noch ein kurzes Stück: Cum igitur sicut (ohne Rub.)
 xx) in F nochmal n. 33 m. Rub.: Quod observetur constitutio facta in favorem cleri de possessionibus non vendendis.

2250. Quod restituatur scriptori ecclesia sibi collata per papam. — Nob. viro. Honoris et prosperitatis augmentum¹⁾.
A fol. 230'. B fol. 217. D fol. 264 (CCXX n. 2241).
- f. 122'
2251. Quod rex conservet iura ecclesiis regni sui. — Regi. Tua nobilis et clara natura.
A fol. 230'. B fol. 217. D fol. 264 (CCXX n. 2242).
2252. Monitoria, quod regem ad id inducat. — Iudici. Super quibusdam molestiis.
A fol. 230'. B fol. 217'. D fol. 264 (CCXX n. 2243).
2253. Proemium, quod rex foveat ecclesiasticam libertatem. — Quia magnificis actibus.
A fol. 230'. B fol. 217'. D fol. 264 (CCXX n. 2244).
2254. Quod dux episcopum habeat commendatum. — Nob. viro duci ... Quotiens ecclesias et personas.
A fol. 230'. B fol. 217'. D fol. 264 (CCXX n. 2245).
2255. Quod rex iura ecclesiastica illibata conservet. — Regi. Tue celsitudinis decet honorem.
A fol. 231. B fol. 217'. D fol. 264' (CCXX n. 2246).
2256. 1257 December 13. Preces pro conservanda ecclesiastica libertate. — Eidem. Glorie perennis obtentu²⁾.
A fol. 231. B fol. 217'. D fol. 264' (CCXX n. 2247). Or. P 17107.
2257. Speciale proemium pro religiosis. — Inter alias sollicitudinis nostre curas.
A fol. 231. B fol. 217'. D fol. 264' (CCXX n. 2248).
- f. 123
2258. Proemium pro ecclesiastica libertate. — Nob. viro ... duci. Semper in tuis decet haberi.
A fol. 231. B fol. 217'. D fol. 264' (CCXX n. 2249).
2259. [Super eodem.] Gravem hiis diebus ebullivit.
A fol. 231. B fol. 217'. D fol. 264' (CCXX n. 2250).
2260. Proemium pro ecclesiis. — Regi. Ut placeas regi.
A fol. 231. B fol. 217'. D fol. 264' (CCXX n. 2251).
2261. Contra regem, qui gravat ecclesias regni sui. — Regi. Si ad illum prout te habere.
A fol. 231. B fol. 217'. D fol. 264' (CCXX n. 2252).
2262. Quod imperator faciat satisfieri ecclesie dampna passe. — Imperatori. Si velit imperialis excellentia.
A fol. 231. B fol. 217'. D fol. 264' (CCXX n. 2253).
2263. Super eodem. — Ut per potentiam secularem.
A fol. 231. B fol. 217'. D fol. 264' (CCXX n. 2254).
2264. Redargutio eorum, qui gravant monasterium. — Videte, si factori et benefactori.
A fol. 231. B fol. 217'. D fol. 264' (CCXX n. 2255).

1) *T. scriptor noster.*

2) Nur die Arenga an Heinrich III. von England.

2265. Quasi super eodem. — Graviter cor nostrum offenditur.
A fol. 231. B fol. 217'. D fol. 265 (CCXXI n. 2256).
2266. Ne rex monialem tormentis exponat. — Legato. Ad nostrum nuper auditum¹⁾.
A fol. 231. B fol. 217'. D fol. 265 (CCXXI n. 2257).
2267. 1263 Dezember 1. Ne prelati confundant ecclesiasticam libertatem conveniundo se mutuo coram laicis. — Archiepiscopis et episcopis ac dil. ... per ... constitutis. Provisionis nostre provenire²⁾.
A fol. 231'. B fol. 217'. D fol. 265 (CCXXI n. 2258). R. P 18731. Guiraud 2281. f. 123'
2268. Ne nobiles in locis religiosis celebrent parlamenta. — Suscepti cura regiminis.
A fol. 231'. B fol. 218. D fol. 265 (CCXXI n. 2259). L*)